
 

Motion 
 

Stärk barns och elevers språkutveckling! Inför logoped i pedagogisk 
verksamhet! 
 
Idag ser tillgången till logoped inom den kommunala pedagogiska verksamheten väldigt olika ut 
mellan olika pedagogiska verksamheter; skollogopeder finns på vissa grundskolor, särskilda 
undervisningsgrupper och anpassade skolor medan inga finns inom förskolan. Syftet med att ha 
logoped i verksamheten är att bidra till en likvärdig utbildning som präglas av tillgänglighet och 
delaktighet utifrån logopeders expertkompetens inom kommunikation, språk och tal.  
 
Idag kan pedagoger inom pedagogisk verksamhet få rådgivning och handledning av psykolog och 
specialpedagog för att kunna ge barn och elever det stöd som de behöver och har rätt till. Men 
runt 12-13 % av barn och elever riskerar att hamna i språklig sårbarhet, ungefär 5-8% av 
befolkningen har dyslexi och cirka 10 % av alla en- och flerspråkiga förskolebarn och 4-5% av 
grundskoleelever uppfyller kriterierna för språkstörning; svårigheter som varken psykolog eller 
specialpedagog är experter inom.  

Idag avgör respektive skolledare om logoped ska finnas i sin pedagogiska verksamhet. 
Vänsterpartiet anser däremot att logopeder likvärdigt ska finnas i elevhälsan på alla Malmös 
förskolor, grundskolor och anpassade grundskolor för att tillsammans med speciallärare, 
specialpedagoger, förskollärare och lärare kunna planera och genomföra alla typer av 
förebyggande och språkutvecklande insatser för barn och elever i språklig sårbarhet. Logopediska 
insatser bör självklart tillhandahållas utifrån en tydlig, dokumenterad strategi som utgår från en 
systematisk bedömning av behovet i den pedagogiska verksamheten. 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Uppdra åt grundskolenämnden att tillförse att samtliga grundskolor och anpassade grundskolor 
har tillgång till skollogoped med tillräcklig och likvärdig bemanning 
 
Uppdra åt förskolenämnden att tillförse att samtliga specialpedagogiska team har tillgång till 
logoped med tillräcklig och likvärdig bemanning.  
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